
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 1 SERVIZI GENERALI 

 

 

 

N. generale 739 del 18/11/2019 

 

 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER N.1 POSTO DA DIRIGENTE TECNICO 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 

 

 

 

La Determina viene pubblicata dal 21/11/2019 al 31/12/2024. 

 

 



 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Servizi Generali 

 

Proposta Nr. 948 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER N.1 POSTO DA DIRIGENTE 

TECNICO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso 

- che con determinazione n. 484 del 08/08/2019 è stata indetta una procedura selezione pubblica per 

l’affidamento di un incarico dirigenziale ex art. 110 c. 1 D.Lgs. 267/2000 per il Settore Economico-

Finanziario; 

- che il bando è stato pubblicato nel sito istituzionale del Comune di Castelfranco Veneto e sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 70 del giorno 

03/09/2019; 

- che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 03 ottobre 2019; 

Visto che in base all’art. 77 “Commissioni esaminatrici” del regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi: “1. Le commissioni esaminatrici delle procedure selettive, nominate con provvedimento 

del segretario generale o del direttore generale, se nominato, sono composte da: 

a) segretario generale o direttore generale, se nominato, con funzioni di presidente, per le procedure 

selettive relative a qualifiche dirigenziali ovvero da un dirigente, con funzioni di presidente, per tutte le 

altre procedure selettive;  b) due esperti nelle materie oggetto della procedura selettiva, scelti tra 

funzionari di amministrazioni pubbliche, docenti, liberi professionisti ovvero tra il personale di pubbliche 

amministrazioni in quiescenza da non più di tre anni dalla data di pubblicazione del concorso, che abbia 

posseduto, durante il servizio attivo, qualifica almeno pari a quella dei posti a concorso (…) 6. Le funzioni 

di segretario delle commissioni esaminatrici sono svolte da un dipendente dell’amministrazione comunale 

dotato della necessaria capacità professionale”; 

Preso atto che il Segretario Generale, dott.ssa Maria Teresa Miori è presidente di diritto e ritenuto di 

nominare i seguenti membri esperti: 

- Lazzarin Ing. Enzo, Dirigente presso il Comune di Caorle (VE); 

- Gerotto Arch. Danilo, Dirigente del Comune di Venezia; 

 

Considerato che i suddetti dipendenti comunali hanno dichiarato “DI NON PERCEPIRE, con il 

presente incarico, un reddito da lavoro autonomo occasionale per l’anno in corso superiore a € 5.000,00 

che comporterebbe, ai sensi dell’art. 44 – comma 2 del D.L. 30.9.2003, n. 269 l’iscrizione alla gestione 

separata INPS e di impegnarsi a comunicare tempestivamente il superamento di tale limite”; 

 

Ritenuto che le funzioni di segretario della commissione esaminatrice siano svolte dalla dott.ssa 

Stocco Federica, Funzionario Amministrativo cat. D del Comune di Castelfranco Veneto; 

Preso atto che gli incarichi al personale interno rientrano tra i doveri d’ufficio e non sono soggetti ad 

autorizzazione, né a compenso aggiuntivo; 



 

Pagina 2 di 3 

Dato atto che il Comune di Caorle e il Comune di Venezia hanno autorizzato i suddetti dipendenti 

alla prestazione extra-istituzionale in parola con lettere rispettivamente prot. 52716/2019 e 53195/2019; 

Dato atto che il presente incarico professionale rientra nei limiti di spesa di cui al piano degli 

incarichi di collaborazioni e prestazioni professionali a soggetti estranei all’amministrazione, di cui all’art. 3 

comma 55 Legge 244/2007), approvato in sede di bilancio 2019; 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2019-2021 approvati con deliberazione consiliare n. 13 in data 

01.03.2019; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2019-2021, approvati dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 79 del 18.03.2019; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di nominare, quali membri esperti della commissione esaminatrice della procedura in parola i signori: 

- Lazzarin Ing. Enzo, Dirigente presso il Comune di Caorle (VE) 

- Gerotto Arch. Danilo, Dirigente del Comune di Venezia 

dando atto che la presidenza della commissione spetta di diritto alla dott.ssa Maria Teresa Miori; 

2) di nominare, quale segretario della suddetta commissione esaminatrice, la dott.ssa Stocco Federica, 

Funzionario Amministrativo cat. D del Comune di Castelfranco Veneto; 

3) di imputare la spesa presunta, per entrambi i membri esperti della commissione, di € 1.200,00 più € 

400,00 come rimborso spese sostenute ai seguenti capitoli: 

 € 1.600,00 al capitolo 23001 “Spese per concorsi a posti di ruolo” cod. bil 1.10.1.0103 del bilancio 

2019 dando atto che il compenso non è da assoggettare ai contributi gestione separata INPS (reddito 

da lavoro autonomo occasionale inferiore ai 5.000,00 euro); 

 € 136,00 al capitolo 33250 “IRAP a carico del Comune su prestazioni di lavoro occasionale” cod. 

bil. 1.11.1.0102 del bilancio 2019. 

 

Data della proposta:  11/11/2019 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Federica Stocco  

 Il Dirigente del Settore 1 Servizi Generali 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 



 

Pagina 3 di 3 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Maria Teresa Miori;1;3463979



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Servizi Generali nr.948 del 11/11/2019

14/11/2019Data: Importo: 800,00

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER N.1 POSTO DA DIRIGENTE TECNICO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 62.144,84
41.757,91

800,00
42.557,91
19.586,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 9.500,00

4.488,17

800,00

5.288,17

Disponibilità residua: 4.211,83

Capitolo: 23001

Oggetto: SPESE PER CONCORSI A POSTI DI RUOLO

Progetto:

15 - Risorse umane e Organizzazione

Resp. servizio:

2019 1433/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1433/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1433/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GEROTTO DANILOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Servizi Generali nr.948 del 11/11/2019

14/11/2019Data: Importo: 800,00

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER N.1 POSTO DA DIRIGENTE TECNICO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 62.144,84
42.557,91

800,00
43.357,91
18.786,93Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 9.500,00

5.288,17

800,00

6.088,17

Disponibilità residua: 3.411,83

Capitolo: 23001

Oggetto: SPESE PER CONCORSI A POSTI DI RUOLO

Progetto:

15 - Risorse umane e Organizzazione

Resp. servizio:

2019 1434/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1434/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1434/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LAZZARIN  ENZOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 1 Servizi Generali nr.948 del 11/11/2019

14/11/2019Data: Importo: 136,00

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER N.1 POSTO DA DIRIGENTE TECNICO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 75.777,23
32.247,99

136,00
32.383,99
43.393,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 2.500,00

1.653,50

136,00

1.789,50

Disponibilità residua: 710,50

Capitolo: 33250

Oggetto: IRAP A CARICO DEL COMUNE SU PRESTAZ. DI LAVORO
OCCASIONALE

Progetto: BILANCIO E CONTABILITA'

22 - Bilancio e contabilità - Partecipazioni

Resp. servizio:

2019 1435/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1435/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1435/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IMPOSTA REGIONALE ATT.PRODUTTIVEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/11/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


